Парапетът е с разрушени Голготски кръстове край вписани два

ромба (външният разцъфнал) с кръстообразен цвят (1). Надписът е изрязан във

висок релеф, започва и завършва с кръст и е поместен също върху рамката на

плочата под хоризонталния плот3 (2):

+ Θ Ε Ο Δ Ω Ρ Α Σ Β Υ Ζ Α + Σ Τ Φ Σ

Теодора Виза(нтийска) 6506 (= 997/98)

Ligat. Υ Ζ, Σ Τ

Символичното име на втората ктиторка Теодора е без съмнение топос за

Великата църква Св. София. За това свидетелстват също античните бронзови

врати в югозападния притвор, където императора сваля оръжието си. Върху тях

са щамповани монограмите на деспот Теофил (829-842), автократорката

Теодора и багренородният им син деспот Михаил ІІІ (856-867) през 840 година

(6349 индикт 4) вероятно във връзка с появата на дългоочакваната в двореца

мъжка рожба (16, 17, 18, 19).4 Алюзия с името Теодора като Божи дар вероятно

има и при покръстената хазарска съпруга на носоотрязяният император

Юстиниан ІІ (705-711). В посвещението от 997/998 година Теодора е